

Hej Leon och Frida,

Tack för senast, då kring 1 feb, det var en positiv träff vi hade kring kommunens ÖP, en del nya aspekter, för oss alla, tror jag...

Nu har jag sedan åtskilliga veckor insett att nedan berörda projekt kanske borde varit med i ÖP:n, men det fanns väl "inte på kartan" då, så att säga, varken bokstavligen eller bildligt. Men det handlar alltså om planerna att runt Petgårde gård anlägga ett antal "byar". Idén verkar ju "trevlig", åtminstone för dem som kan tänkas bo där, men från Ölands Naturskyddsförening ser vi att detta ger ett antal olyckliga effekter på delar av den natur som skulle omvandlas, och planläggas till tomtmark och andra nyttjanden. Vi vill peka på dessa:

Det "**Östra skiftet**" är ju egentligen en omöjlighet att bebygga, här borde strandskyddslagen ringa som en stark klocka, som helt omöjliggör den delen av projektet. Men eftersom dispens kan ges av kommun om man finner att betydande lokala, ofta ekonomiska skäl föreligger, och politiskt har ju framförts att lagen borde göras betydligt mindre stark, eller helt tas bort. Området ner mot Östersjön fyller flera funktioner; fåglars furagering (födosök), strandzonens roll för minskning av näringsämnen (från det tungt belastade Petgårde träsk, vars vatten går här), inflygningsväg av rastande fåglar till Petgårde och Djurstad, samt erosionskydd. Sannolikt, om än egentligen inte strikt visat, är stranden av stort värde för fåglar från nämnda två träsk, men även från Kåreholm. Dessutom visar Jordbruksverkets inventering. på många rara växter i det området som är planerat att bebyggas. Området är SPA-klassat (Special Protection Area, en lista på de mest skyddsvärda arterna inom EU:s fågeldirektiv) för sitt fågelliven, inte minst pga att här finns frekvent den speciella och sällsynta "Ölandsarten" **ängshök**, det måste beaktas att landets starkaste fäste är på Öland, vi har alltså härvid ett stort ansvar. Att försöka att samtidigt bebygga och bevara områdets biologiska värden och mångfald och ekosystemfunktioner är nog dömt att misslyckas. Att förstöra denna fina natur med 10-12 "lyx-stora" tomter är oförsvarligt

Område innehåller även en våtmark och vattendraget från Petgårde träsk, dessas värden för grodor är lite oklart, i brist på bra uppgifter. Fisk har kunnat vandra till Petgårde, en längre period inte så, och nu återställs troligen denna möjlighet.

Det "**Norra skiftet**" är nog i sig ett ganska måttligt hot mot Djurstad träsk, men att lägga bebyggelse så nära det viktiga vattenflödet från Djurstad till Petgårde är knappast lämpligt, ur hydrologisk synpunkt. Byggnation tenderar att ge "ringar på vattnet", dvs påverkan på denna "kanal" skulle sannolikt ge negativa effekter på framför allt Petgårde träsk, vars näringshalter och hydrologi redan är av klart negativ karaktär.

Allmänt bör också framhållas dels att det föreslagna projektet innebär en kraftig fragmentering av denna kustlokal, vilken går stick i stäv med att bevara "det obrutna kustområdet", dels att all förändring (≈ irreversibel reduktion/dränering) av ett områdes naturliga vattenregimer och markstruktur, liksom vegetationen, minskar den biologiska mångfalden. Dessutom har dessa områden, alltså östra och norra skiftet, potentiellt stora värden för det rörliga friluftslivet, men 10-12 tomter är av värde enbart för de penningstarka tomtägarna. Och övergripande i ett sådant här exploateringsärende, bör man i hög grad tillämpa Försiktighetsprincipen.

Sammanfattning: Vi ser bebyggelseplanerna som allvarliga hot mot såväl Djurstad som Petgårde träsk, och därför avråder /avstyrker vi att tillåta bebyggelse på Östra och Norra skiftet. Detta ställningstagande bygger på en mängd naturvårds-, ekosystemhotande som även hydrologiska negativa effekter som planerad omvandling av natur till tomtmark skulle medföra. De två andra skiftena har vi inga synpunkter på.

Se gärna detta mail som ett officiellt dokument, även om inte inskickat enligt sådana formella krav. Om sådana ställs, för att vår bedömning ska kunna beaktas, kan jag omforma mailet till en officiell skrivelse.

För Ölands Naturskyddsförening

Jan Herrmann, ordf.